
МКОУ «Мамырская СОН1» 
ПРИКАЗ №49

от 26.08.2019

>

Об открытии консультативного 
пункта в МКОУ «Мамырская СОШ»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.12r № 273 ФЗ «Об образовании в 
РФ» в целях обеспечения доступности дошкольного образования, выравнивания их 
стартовой возможности детей не посещающих дошкольное учреждение (далее ДОУ). 
для оказания профессионашной помощи родителям (законным представителям) в 
вопросах воспитания и развития детей с учётом их возрастных особенностей.

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. На базе МКОУ «Мамырская СОШ» улица Центральная.2. с 01 сентября 2019 г. откры ть 
консультативный пункт для родителей (законных представителей) и их детей, 
проживающих в п. Мамырь.
2. Для оказания педагогической помощи родителям (законным представителям) детей, не 
охваченных дошкольным образованием, утвердить следующий состав педагогических 
работников, осуществляющих взаимодействие с родителями (законными 
представителями) детей:
Пятышева В.И. учитель начальных классов 
Авдеева Н.В. учитель начальных классов 
Лебедева О.А учитель начальных классов
3. Ответственным за координацию работы консультативного пункта назначить Пятышеву
В.И.
4. Утвердить «Положение о консультативном пункте в МКОУ Мамырская СОШ». 
(приложение к приказу №1)
5. Педагогическим работникам вменить в обязанность:
-осуществлять взаимодействия с родителями (законными представителями) и их детьми в 
форме: 1) консультирование по вопросам, касающимся воспитанию, развитию и обучению 
детей в соответствии с их возрастными особенностями; 2) проведение игр. упражнений, 
образовательно^ деятельности, игровых тренингов с родителями (законными 
представителям и);
- ведение документации по работе консультационного пункта.
6. Утвердить график работы консультативного пункта (приложение к приказу №2)
7. Утвердить положение о консультативном пункте при МКОУ «Мамырская СОШ».
8. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

_ К.А. Зайченко*jf .
С приказом ознакомдфдаф^Гая1
Директор

t



С приказом ознакомлены: 1Л
Авдеева Н.В. ма *
Пятышева В.
Лебедева О.А. г л
Омельяненко Н.И.
Архипова Л.И.
Душенкина Е.Л.
Харельская Н.В
Потапова Г.И.
Попович Е.А. аошЩ Г
Пузина С.Г. щ
Смирнова Т.М. L .u V iu w ^
Губочкина А.Н., УЪу
Чикунова О.М.
Короткова О.А.
Курочкина О.В.
Лебедева Р.В. мь■ —  ■
Сидоров Е.В. С 3**М '


